1r–v leer.
2r Inhaltsübersicht. Nachtrag. Numeri 1. Prefacio in li[brum] Numer[orum] 2. Deutronomii historia 3. Textus 
Numerorum 4. Deutronomii 5. Textus Deutronomii 6. Verba allegorica secundum alphabetum 7.
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136 2v–8v leer.
9ra–103rb NICOLAUS DE LYRA, Postilla litteralis. Nm. Locutusque est ad Moysen. Ex predictis in prece-
dentibus libris patet quod sicut in libro Genesis agitur de fi delis populi electione … – … atque iudicia, quantum ad 
iudicialia, que precepit dominus … super Iordanem contra Iericho. Amen. >Explicit postilla super librum Numer-
orum edita a fr atre Nicolaco [sic] de Lira. Anno domini 1460 crastino die sancti Fridolini [7. März]<. Textlücke 
Nm 24,17/18. RB 5832 (Hs. erwähnt in Suppl.). Text entspricht dem Druck: Nürnberg, Koberger, 3. 12. 
1487 (Hain 3167; GW 4289; Gosselin 35), Bl. v8–&4, ohne Additiones und Replicae.
103va–122rb PETRUS COMESTOR, Historia scholastica. Nm. Capitula: Prefacio in librum Numeri. 
Quod precepto domini numerati sunt omnes a vicesimo anno et supra a Moyse et Aaron et duodecim principibus. 
De excubiis circa tabernaculum. … 104ra Text: >Hystoria numerorum<. Quarta huius hystorye distinctio hebrai-
co dicitur Vaiedab[ber], quod sonat Et locutus est … – … ne commisceantur tribus sed maneant ut a domino sepa-
rate sunt etc. RB 6547. PL 198, Sp. 1215–1248, die Additiones z. T. abweichend.
122v–v leer.
123ra–129va PETRUS COMESTOR, Historia scholastica. Dt. >Hystoria deuteronomii<. Quinta et ultima 
huius hystorie distincio hebraice dicitur Helledebarim, quod sonat Hec sunt verba … – … 129ra fertur Iosue apposuisse. 
RB 6548. PL 198, Sp. 1247–1260, die Additiones z. T. abweichend. Unmittelbar anschliessend: Hec sunt 
verba que locutus est Moyses ad omnem Israel, id est quibus corripuit Israel de x temptacionibus … Corripuit ergo 
eos Moyses de his que fecerant in solitudine et in campestri contra mare rubrum etc. De decem temptationibus 
populi Israel in deserto, PL 23, Sp. 1319–1322, gekürzt. Bibliotheca Hieronymiana manuscripta, Bd. 3 A, 
Nr. 409.
129vb leer.
130ra–174ra Liber Numerorum. Locutus est dominus ad Moysen … – … super Iordanem contra Iericho. >Expli-
cit textus Numerorum. Anno domini 1461 in profesto sancti Fridolini eximii confessoris [5. März]<.
174rb–177v leer.
178ra–267vb NICOLAUS DE LYRA, Postilla litteralis. Dt. Declaracio sermonum tuorum illuminat et inte-
lectum dat parvulis. Sicut dictum fuit in principio Exo[di] lex non datur proprie uni persone singulari … – … non 
sunt facta per alium in veteri lege. Que misit per eum … que fecit Moyses coram universo Israhel. >Explicit postilla 
super Deuteronomium edita a fr atre Nicolao de Lira egregio sacre theologie doctore de ordine fr atrum minorum. 
Anno domini m° cccc lx dominica Quasi modo geniti [20. Apr. 1460] etc.< RB 5833 (Hs. erwähnt in Suppl.). 
Text entspricht dem Druck: Nürnberg, Koberger, 3. 12. 1487 (Hain 3167; GW 4289; Gosselin 35), 
Bl. &4–cc10, ohne Additiones und Replicae; zw. 237ra (Dt 23,21) und 255va (Dt 31,2) ist die Textfolge ge-
stört (Dt 29,17–31,1; 239va Dt 24,8–29,16; 253ra Dt 23,21–24,8).
268ra–304ra Liber Deuteronomii. Hec sunt verba … – … 303vb coram universo Israhel. >Explicit Deuterono-
mius etc.<.
304rb–vb leer.
305ra–316rb Glossa ordinaria. Dt 1, 5–7, 10, 15–19, 21–24. Hec sunt verba etc. Allegorice locutus est Moyses. 
Moyses lex vetus est … >Rabbanus<. Principium Deuteronomii titulus videtur esse tocius operis … – … Universas 
enim impyetates non tres vel iiiior intelligi voluit. Abschnitte bezeichnet A–Z, A–X. RB 11785. PL 113, Sp. 
448–450, 453, 457–462, 466f., 469–472, 475–480.
316v–321v leer.
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Papier, 225 Blätter, 28 × 20,5–21 cm
1459